We begin by examining a letter which he addressed to the Emperor Alexius of Constantinople, on the relations and the relative dignity of the temporal and spiritual authorities. Alexius had apparently complained that Innocent had written of him in severe terms, and apparently had appealed to St Peter's phrase, "Be subject to every ordinance of man for the Lord's sake" (1 Pet. ii. 13), as indicating that the empire was superior in authority and dignity to the priesthood, and that the emperor had criminal jurisdiction over priests as well as over the laity. Innocent energetically repudiates these contentions, and specially urges that though the emperor is supreme in temporal matters, this only affects those who hold temporalities from him: the Pope is superior in spiritual things, which are superior to the temporal even as the soul is to the body. As to the claim to criminal jurisdiction over

the clergy as well as the laity, this is not just, for this jurisdiction is limited to those who use the sword.

He cites various passages of Scripture to show that the priest is superior to the king, and finally compares the authority of the Church to the sun and that of the king to the moon. God has set in the firmament of the heaven, that is, in the universal church, two great lights, that is, two great dignities, the pontifical and the royal authorities. But as the sun which presides over the day is greater than the moon which presides over the night, so is the Pontiff greater than the king.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> Decretals, i. 33. 6 (Inn. III.), § 1: "Mirata est autem imperialis sublimitas, sicut per easdem nobis literas destinasti, quod te nisi [ausi] fumus in nostris literis aliquantulum increpare, licet non increpandi animo, sed affectus potius commonendi quod scripsimus meminerimus nos scripsisse. Huic autem tue admirationi non causam, sed occasionem præbuit, sicut ex eisdem coniecimus literis, quod legisti beatum Petrum Apostolorum principem sic scripsisse: 'Subditi estote omni humanæ creaturæ propter Deum, sive regi, tanquam præcellenti, sive ducibus, tanquam ab eo missis, ad vindictam malefactorum laudem vero bonorum.' Volens enim de quo nos rationabilis admiramur, imperatoria celsitudo per hæc et alia, quæ induxit, imperium sacerdotio dignitate ac potestate præferre, ex auctoritate præmissa triplex trahere voluit argumentum, primum ex eo, quod legitur 'subditi estote,' secundum ex eo, quod sequitur 'regi tanquam præcellenti, tertium ex eo, quod est adjectum subsequenter "ad vindictam malefactorum, laudem vero bonorum", per primum subsesse sacerdotium, per secundum imperium præminere per tertium imperatorum tam in sacerdotes quam laicos jurisdictionem, immo etiam gladii potestatem accepisse præsumens. Quum enim et boni quidam sint sacerdotes, et quidam

corum malefactores existant, is, qui secundum apostolum gladium portat ad vindictam malefactorum, laudem vero bonorum, in maleficientes presbyteros excessus præsumptos potest ultro gladio vindicare, quum inter presbyteros et alios apostolus non distinguat. Verum si et personam loquentis et eorum, ad quos loquebatur, ac vim locutionis diligentius attendisses, scribentis non expressisses talior intellectum. . . . Nam si per hoc, quod dixit. 'subditi estote' sacerdotibus voluit imponere jugum subjectionis, et eis prælationis auctoritatem affere, quibus eos subjectos esse monebat, sequeretur ex hoc, quod etiam servus quilibet in sacerdotibus imperium accepisset, quum dicitur, 'omni humanæ creaturæ' Quod autem sequitur, 'regi tanquam præcellenti,' non negamus quin præcellat imperator in temporalibus illos duntaxat, qui ab eo suscipiunt temporalia. Sed Pontifex in spiritualibus antecellit, quæ tanto sunt temporalibus digniora, quanto anima præfertur corpori, licet non simpliciter dictum fuerit 'subditi estote' sed additum fuerit, 'propter Deum,' nec pure sit subscriptum, 'regi præcellenti,' sed interpositum forsitan fuit non sine causa 'tanquam' Quod autem sequitur. 'ad vindictam malefactorum, laudem vero bonorum,' intelligendum non est quod rex vel

This passage brings out clearly some important points with regard to the conception of the relative position of the two powers. Innocent sharply repudiates the notion that the secular authority is superior to the Pope: he acknowledges that the Emperor is supreme in temporal matters, but the Pope is supreme in spiritual things, which are far greater, and—a point of great importance—Innocent clearly holds that the clergy are only subject to the secular power so far as they hold temporalities from that power, and only in relation to these temporalities, and they are, therefore, not subject to him in criminal matters. But, finally, in spite of the fact that Innocent holds that the spiritual power is immensely superior in dignity to the secular, he restates the Gelasian theory, that both powers, the secular as well as the spiritual, have been established by God, and he expresses this in the terms current in the ninth century, that these two powers are within the Church. It is noticeable, therefore, that

imperator super omnes et bonos et malos gladii acceperit potestatem, sed in eos solummodo, qui utentes gladio, ejus sunt jurisdictioni commissi, juxta quod veritas ait: 'Omnes qui acceperint gladium gladio peribunt.' . . . Verum quicquid olim fuerit in veteri testamento, nunc aliud est in novo, ex quo Christus factus est sacerdos in aeternum secundum ordinem Melchizedech, qui se non ut rex, sed ut sacerdos in ara crucis hostiam obtulit Deo patri, per quam genus redemit humanum, circa illum præcipue, qui successor est Apostoli Petri et vicarius Jesu Christi.